
МУНИЦИПАЛЬНО-УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО п.МАЯК »

СОГЛАСОВАНО

Григориопольского района и 
г.

Глава госадминистрации

ПРИКАЗ № 4

XJ

Габужа О.Ф..

27 декабря 2024 г

О тарифах на жилищно- 
коммунальные услуги

На основании
Приказа Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской 
Республики № 1262 от 20 декабря 2024 года , «Об установлении на 2025 год 
предельных уровней тарифов на услуги по содержанию и ремонту(включая 
капитальный) жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и прилегающих 
территорий, найму государственной и муниципальной жилой площади»

1. Утвердить на 2025 год тариф на услуги по содержанию и ремонту (включая 
капитальный) жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и прилегающих 
территорий и на услуги по найму государственной и муниципальной жилой площади, 
согласно приложениям №1 ,№ 2 к настоящему приказу.

2. Направить приказ на согласование в Государственную администрацию 
Григориопольского района и г.Григориополь.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 года и действует по 31 декабря 2025 
года включительно.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор МУП ЖКХ п.Маяк Г ригорук А.В.

г



Приложение № 1 к
Приказу № 43 от 27.12.2024г

УСЛУГИ ПО НАЙМУ ГОСУДАРСТВЕННОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЖИЛОЙ ПЛОЩАДИ

№пп Наименование услуги Ед.измерени
я

Тариф ,руб

1 наем муниципальной и государственной жилой 
площади

Кв.м 0,21

Приложение № 2 к 
Приказу № 43 от 27.12.2024г

УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ЖИЛОГО ФОНДА

№пп Наименование услуги Ед.измерени
я

Тариф ,руб

1 Услуги по содержанию и ремонту (включая 
капитальный) жилищного фонда,санитарному 
содержанию зданий и прилегающих территорий:

а Техническое обслуживание и текущий ремонт 
строительных конструкций здания

Кв.м 0,84

б Капитальный ремонт строительных конструкций 
зданий

Кв.м 0,33

в Капитальный ремонт внутридомовых инженерных 
сетей холодного водоснабжения и водоотведения

Кв.м 0,06

г Капитальный ремонт внутридомовых инженерных 
сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения (п. 
Карманово)

Кв.м 0,07

Д Проведение санитарно-эпидемиологических 
мероприятий зданий

Кв.м 0,01

е Уборка лестничных клеток,холлов, коридоров и других 
мест общего пользования

Кв.м 0,25

ж Озеленение прилегающих территорий Кв.м
0,02

3 Санитарное содержание придомовых территорий Кв.м 0,53


